
ZARZĄDZENIE NR 40/2023 
WÓJTA GMINY BRODNICA 

z dnia 20 marca 2023 r. 

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1079, 1692, 1725, 1747, 1768, 
1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412), art. 28 pkt 1 ustawy z dnia 
27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla 
gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2236)  oraz § 14 pkt. 2 
i 3 Uchwały Nr XXXVI/278/22 Rady Gminy Brodnica z dnia 19 grudnia 2022r.  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. Kuj-
Pom. z 2022 r. poz. 7247, z 2023 r. poz. 500, poz. 695, poz. 947, poz. 1451) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XXXVI/278/22 Rady Gminy Brodnica z dnia 19 grudnia 
2022r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2023 rok 

- zmienionej zarządzeniem Nr 5/2023 z dnia 16 stycznia 2023r., 

- zmienionej uchwałą Nr XXXVII/284/23 z dnia 27 stycznia 2023r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 12/2023 z dnia 30 stycznia 2023r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 23/2023 z dnia 20 lutego 2023r., 

- zmienionej uchwałą Nr XXXVIII/290/23 z dnia 16 marca 2023r., wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 1 kwotę dochodów 52 584 625,63 zł zastępuje się kwotą 
52 677 331,77 zł z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 42 783 033,77 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 9 894 298 zł; 

2) w § 2 kwotę wydatków 59 152 822,63 zł zastępuje się kwotą 
59 245 528,77 zł z tego: 

a) wydatki bieżące w wysokości 40 933 530,77 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości 18 311 998 zł; 

3) w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do 
niniejszego zarządzenia; 

4) w załączniku nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do 
niniejszego zarządzenia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B621E451-F749-44E2-BE85-243C824F167B. Podpisany Strona 1



5) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 3 do 
niniejszego zarządzenia; 

6) w załączniku nr 4 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 4 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Wójt Gminy Brodnica 
 
 

Adam Zalewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B621E451-F749-44E2-BE85-243C824F167B. Podpisany Strona 2



DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:20-03-23
Ogółem

Stan na
dzień:16-03-23

Zmiana

Ogółem Ogółem

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

-1 800,0071 800,00 70 000,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie
lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

277,1491,63 368,77

71 891,6375011 Urzędy wojewódzkie -1 522,8670 368,77
750 -1 522,86Administracja publiczna 642 234,63 640 711,77

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie
lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

53 136,00149 552,00 202 688,00
149 552,0075495 Pozostała działalność 53 136,00202 688,00

754 53 136,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

149 552,00 202 688,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie
lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

20 769,0016 409,00 37 178,00
496 409,0075814 Różne rozliczenia finansowe 20 769,00517 178,00

758 20 769,00Różne rozliczenia 14 915 731,00 14 936 500,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie
lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

2 700,00776,00 3 476,00

140 676,0085214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

2 700,00143 376,00

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

9 200,00153 900,00 163 100,00
153 900,0085219 Ośrodki pomocy społecznej 9 200,00163 100,00

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

3 400,00161 100,00 164 500,00
162 150,0085230 Pomoc w zakresie dożywiania 3 400,00165 550,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie
lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

250,00500,00 750,00
500,0085295 Pozostała działalność 250,00750,00

852 15 550,00Pomoc społeczna 904 526,00 920 076,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie
lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

612,001 224,00 1 836,00
911 142,0085395 Pozostała działalność 612,00911 754,00

853 612,00Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej

911 142,00 911 754,00

Strona: 1

1 173,0085503 Karta Dużej Rodziny 650,001 823,00
855 4 162,00Rodzina 3 400 855,00 3 405 017,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 40/2023
Wójta Gminy Brodnica
z dnia 20 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B621E451-F749-44E2-BE85-243C824F167B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:20-03-23
Ogółem

Stan na
dzień:16-03-23

Zmiana

Ogółem Ogółem
2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa

na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

650,001 173,00 1 823,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie
lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

3 512,00682,00 4 194,00
682,0085595 Pozostała działalność 3 512,004 194,00

Strona: 2 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 92 706,1452 584 625,63 52 677 331,77

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B621E451-F749-44E2-BE85-243C824F167B. Podpisany Strona 2



WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:20-03-23
Ogółem

Stan na
dzień:16-03-23

Zmiana

Ogółem Ogółem

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -900,002 153,00 1 253,00
4300 Zakup usług pozostałych -900,002 965,00 2 065,00
4370 Zakup usług związanych z pomocą

obywatelom Ukrainy
186,7534,80 221,55

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

74,6147,72 122,33

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń
pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

15,789,11 24,89

71 891,6375011 Urzędy wojewódzkie -1 522,8670 368,77
750 -1 522,86Administracja publiczna 7 499 468,63 7 497 945,77

4370 Zakup usług związanych z pomocą
obywatelom Ukrainy

38 640,00104 160,00 142 800,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

16,0032,00 48,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania
związane z pomocą obywatelom Ukrainy

14 480,0045 360,00 59 840,00

153 552,0075495 Pozostała działalność 53 136,00206 688,00

754 53 136,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

272 922,00 326 058,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 843,003 000,00 4 843,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 843,00637 000,00 635 157,00
4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
17 802,0015 159,00 32 961,00

8 380 560,0080101 Szkoły podstawowe 17 802,008 398 362,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 026,000,00 1 026,00

3 056 320,0080103 Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

1 026,003 057 346,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania
związane z pomocą obywatelom Ukrainy

691,000,00 691,00
1 920 000,0080104 Przedszkola 691,001 920 691,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą
obywatelom Ukrainy

457,00457,00 914,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

793,00793,00 1 586,00

694 647,0080113 Dowożenie uczniów do szkół 1 250,00695 897,00

801 20 769,00Oświata i wychowanie 14 511 434,00 14 532 203,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania
związane z pomocą obywatelom Ukrainy

2 700,00776,00 3 476,00

368 676,0085214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

2 700,00371 376,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 200,00470 229,00 479 429,00
760 419,0085219 Ośrodki pomocy społecznej 9 200,00769 619,00

Strona: 1

473 010,0085228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze

0,00473 010,00

852 15 550,00Pomoc społeczna 2 521 855,00 2 537 405,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 40/2023
Wójta Gminy Brodnica
z dnia 20 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B621E451-F749-44E2-BE85-243C824F167B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:20-03-23
Ogółem

Stan na
dzień:16-03-23

Zmiana

Ogółem Ogółem
4170 Wynagrodzenia bezosobowe -91 600,00103 600,00 12 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 91 600,0091 600,00 183 200,00

3110 Świadczenia społeczne 3 400,00342 100,00 345 500,00
343 150,0085230 Pomoc w zakresie dożywiania 3 400,00346 550,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania
związane z pomocą obywatelom Ukrainy

250,00500,00 750,00
500,0085295 Pozostała działalność 250,00750,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą
obywatelom Ukrainy

12,0024,00 36,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania
związane z pomocą obywatelom Ukrainy

600,001 200,00 1 800,00

1 005 374,0085395 Pozostała działalność 612,001 005 986,00

853 612,00Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej

1 010 374,00 1 010 986,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 650,001 173,00 1 823,00
1 173,0085503 Karta Dużej Rodziny 650,001 823,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą
obywatelom Ukrainy

51,9010,08 61,98

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania
związane z pomocą obywatelom Ukrainy

3 460,10671,92 4 132,02

682,0085595 Pozostała działalność 3 512,004 194,00

855 4 162,00Rodzina 3 797 245,00 3 801 407,00

Strona: 2 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 92 706,1459 152 822,63 59 245 528,77

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B621E451-F749-44E2-BE85-243C824F167B. Podpisany Strona 2



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań
zleconych gminie

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:20-03-23
Zlecone

Stan na
dzień:16-03-23

Zmiana

Zlecone Zlecone

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

-1 800,0071 800,00 70 000,00
71 800,0075011 Urzędy wojewódzkie -1 800,0070 000,00

750 -1 800,00Administracja publiczna 71 800,00 70 000,00

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

650,001 173,00 1 823,00
1 173,0085503 Karta Dużej Rodziny 650,001 823,00

855 650,00Rodzina 3 385 173,00 3 385 823,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem -1 150,003 641 946,00 3 640 796,00

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 40/2023
Wójta Gminy Brodnica
z dnia 20 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B621E451-F749-44E2-BE85-243C824F167B. Podpisany Strona 1



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań
zleconych gminie

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:20-03-23
Zlecone

Stan na
dzień:16-03-23

Zmiana

Zlecone Zlecone

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -900,002 153,00 1 253,00
4300 Zakup usług pozostałych -900,002 965,00 2 065,00

71 800,0075011 Urzędy wojewódzkie -1 800,0070 000,00
750 -1 800,00Administracja publiczna 71 800,00 70 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -91 600,0091 600,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 91 600,0091 600,00 183 200,00

183 200,0085228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze

0,00183 200,00
852 0,00Pomoc społeczna 183 200,00 183 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 650,001 173,00 1 823,00
1 173,0085503 Karta Dużej Rodziny 650,001 823,00

855 650,00Rodzina 3 385 173,00 3 385 823,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem -1 150,003 641 946,00 3 640 796,00

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 40/2023
Wójta Gminy Brodnica
z dnia 20 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B621E451-F749-44E2-BE85-243C824F167B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmian w budżecie dokonano na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego Nr WFB.I.3120.1.31.2023, Nr WFB.I.3120.3.14.2023 oraz pism 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3121.2.40.2023, Nr 
WFB.I.3121.2.45.2023, Nr WFB.I.3121.2.48.2023, Nr WFB.I.3121.2.49.2023, Nr 
WFB.V.1612.105.2023 i pisma Ministra Finansów Nr ST3.4752.4.2023.g 
informujących o środkach przekazanych z Funduszu Pomocy. 

- 1 800 zł – zmniejszono dotację na zadania zlecone dział 750, rozdział 75011, 
paragraf 2010, 

- 650 zł – zwiększono dotację na zadania zlecone dział 855, rozdział 85503, 
paragraf 2010, 

- 9 200 zł – zwiększono dotację na zadania własne dział 852, rozdział 85219, 
paragraf 2030, 

- 3 400 zł – zwiększono dotację na zadania własne dział 852, rozdział 85230, 
paragraf 2030, 

- 90,39 zł – zwiększono środki dział 750, rozdział 75011, paragraf 
2100 z przeznaczeniem na nadanie numeru PESEL na wniosek w związku 
z konfliktem na Ukrainie w urzędzie, 

- 186,75 zł – zwiększono środki dział 750, rozdział 75011, paragraf 
2100 z przeznaczeniem na wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie 
numeru PESEL w związku z konfliktem na Ukrainie, 

- 16 zł – zwiększono środki dział 754, rozdział 75495, paragraf 
2100 z przeznaczeniem na koszty obsługi zadania związanego z wypłatą przez 
gminy świadczeń pieniężnych - stawka 40 zł za osobę dziennie, 

- 38 640 zł – zwiększono środki dział 754, rozdział 75495, paragraf 
2100 z przeznaczeniem na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy zakwaterowanym w obiektach zatwierdzonych przez 
Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko - Pomorskiego 
Urzędu Wojewódzkiego, 

- 14 480 zł – zwiększono środki dział 754, rozdział 75495, paragraf 
2100 z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń pieniężnych, pomoc przyznawana 
na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. poz. 583, 682, 683) – stawka 40 zł za osobę dziennie, 

- 20 769 zł – zwiększono środki dział 758, rozdział 75814, paragraf 2100, 
z przeznaczeniem na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 
i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B621E451-F749-44E2-BE85-243C824F167B. Podpisany Strona 1



w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

- 2 700 zł – zwiększono środki dział 852, rozdział 85214, paragraf 
2100 z przeznaczeniem na zasiłki okresowe, 

- 250 zł – zwiększono środki dział 852, rozdział 85295, paragraf 
2100 z przeznaczeniem na zasiłki stałe wraz ze składkami zdrowotnymi, 

- 612 zł – zwiększono środki dział 853, rozdział 85395, paragraf 
2100 z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego 
w wysokości 300 zł na osobę i obsługę zadania, 

- 3 512 zł – zwiększono środki dział 855, rozdział 85595, paragraf 
2100 z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych. 

Ponadto dokonano przesunięcia między paragrafami klasyfikacji budżetowej 
wydatków bieżących. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B621E451-F749-44E2-BE85-243C824F167B. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6

	Paragraf 2

	750 - Administracja publiczna
	754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
	758 - Różne rozliczenia
	852 - Pomoc społeczna
	853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
	855 - Rodzina
	Uzasadnienie



